
UCHWAŁA NR LX/488/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Książki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40,  poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 7 ust. 3 ustawy  z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Książki. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Posiadać aktualny wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub 
Krajowego Rejestru Sądowego. 

2. Dysponować specjalistycznym sprzętem do wyłapywania, obezwładniania i transportowania 
bezdomnych zwierząt, niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz niezadającym im cierpienia. 

3. Dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, który ma: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę, pozwalającą na ustawienie klatek (kontenerów),  zapewniających 
odpowiednie do wielkości zwierząt warunki przewozu, zamocowanych w sposób uniemożliwiający ich 
przesuwanie w czasie ruchu pojazdu; 

b) zadaszenie i ściany, które zabezpieczą zwierzęta przed niekorzystnym wpływem warunków 
atmosferycznych; 

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie;  

d) podłogę umożliwiającą utrzymanie higieny. 

4. Posiadać zapewnienie o gotowości do odbioru wyłapanych zwierząt przez podmiot prowadzący 
schronisko dla zwierząt. 

5. Posiadać miejsce do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przekazaniem ich do schroniska, jeżeli 
takie miejsce jest przewidziane do prowadzenia działalności. 

6. Przedsiębiorca prowadzący działalność ww. zakresie nie może zatrudniać osób, które były karane za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Macikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8CCD9B-AADD-4C26-BCE4-01FE2E2F651A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LX/488/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Stosownie do treści ww. 
artykułu rada gminy określa w drodze uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie przedmiotowego zezwolenia. 

Zgodnie z art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zezwolenia na prowadzenie ww. działalności udziela, w drodze decyzji, wójt, burmistrz lub prezydent miasta 
właściwego ze względu na miejsce świadczenia usług. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8CCD9B-AADD-4C26-BCE4-01FE2E2F651A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/488/24 
Data dokumentu 2024-03-27 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na 
terenie gminy Książki. 

Identyfikator dokumentu 7E8CCD9B-AADD-4C26-BCE4-01FE2E2F651A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-112070739 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.03.2024 14:10:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8CCD9B-AADD-4C26-BCE4-01FE2E2F651A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/488/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-27T13:10:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




